
 

___________________________________________________________________________ 

Publicado no Diário Oficial da União de 5 de novembro de 2015, Seção 1, página 15. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 2938/SPO, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015. 

 

Autoriza o funcionamento do CENTRO DE 

TREINAMENTO DE AVIAÇÃO CIVIL 

AIRBUS TRAINING. 

 

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2 de julho de 2014, 

considerando o que consta do processo nº 00065.024187/2015-77, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Autorizar a AIRBUS TRAINING, situada à 5 avenue Gabriel Clerc 31707 – Blagnac, 

France, a conduzir cursos, treinamentos e respectivos exames teóricos e práticos para pilotos conforme 

RBAC 142. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO 


